PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA -MG

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 - SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL

O Prefeito Municipal de Santa Vitória, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a Legislação
Municipal, Estadual e Federal, em vista do disposto no art. 37, inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, Lei Orgânica do Município
e demais Legislações Municipais vigentes, faz saber que ficam convocados os candidatos aprovados conforme Edital de Abertura, para o Curso de
Formação Inicial nos dias 11 de dezembro de 2023 até dia 15 de dezembro das 07h30 até as 11h e das 12h30 até 17h.

1 –DA CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL

1 Serão convocados os candidatos aprovados e classificados na Prova Objetiva, observando a ordem de classificação de acordo com a quantidade
especificada a seguir:

CargoPublico Quantidade de Candidatos que serão convocados

Agente de Combate à
Endemias

14 primeiros classificados

Agente Comunitário de Saúde  09 primeiros classificados

2 –Os equipamentos , ferramentas e materiais necessários para o curso de formação inicial serão fornecidos pela Comissão do Processo Seletivo
Público, exceto itens de consumo individual como água e alimentos.
3 –O curso de formação inicial capacitará o candidato e avaliará os conhecimentos e as habilidades  adquiridas ao final. O conteúdo específico da
formação, assim como os critérios de avaliação estão definidos de acordo com a natureza da função e da área de conhecimento do candidato.
4 –Ao final do curso de formação inicial, os candidatos serão avaliados mediante prova escrita, sendo classificados aqueles que obtiverem

aproveitamento mínimo de 60%.
5 –O candidato que não obtiver o aproveitamento mínimo poderá interpor recurso no prazo de 3 (três) dias da publicação do resultado no site
www.versatil.com.br, nos termos capítulo anterior.
6 –Será eliminado do Processo Seletivo Público nessa etapa,o candidato que :
a) Retirar-se do recinto do curso de formação inicial durante sua realização sem a devida autorização ou que não estiver no local da formação no
horário previsto para assinar a lista de presença e apresentar a documentação exigida;
b) Não completar no mínimo 75% (setenta e cinco por cento) de presença no curso de formação inicial;
c) Não apresentar a documentação exigida;

http://www.versatil.com.br/

d) Não obtiver o mínimo de 60% (sessenta por cento) de aproveitamento dos pontos no curso de formação inicial.
e) Faltar com a devida cortesia para com qualquer dos examinadores, seus auxiliares, autoridades presentes e/ou candidatos;
f) For surpreendido dando e/ou recebendo auxílio para a execução da avaliação ou tentando usar de meios fraudulentos e/ou ilegais para a realização

da avaliação;
g) Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos, incorrendo em comportamento indevido;
h) Portar armas no local de realização do curso de formação inicial, ainda que de posse de documento oficial de licença para tal;
i) Fizer uso, durante a prova, de equipamentos eletrônicos, tais como telefone celular, notebook, palmtop, agenda eletrônica, gravador ou outros

similares.
8–Os Cursos serão realizados do dia 11 de dezembro de 2023 até dia 15 de dezembro  das 07h30 até as 11h e das 12h30 até 17h30

DATA INICIAL DO CURSO : 11/12/2023–07h30

VERIFIQUE ABAIXO SEU LOCAL DE REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL

AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS
Associação Comercial e Industrial de Santa Vitória  - MG – ACISV

Av. Nossa Senhora das Vitórias, n° 1.971, centro.

11 de dezembro de 2023 até dia 15 de dezembro das 07h30 até as 11h e das 12h30 até 17h.
 Inscrição Candidato Data Nasc.

1773  ERICK LUCINDO ALMEIDA 10/03/2002
1928 MARIA EDUARDA GIL GOMES 19/08/2003
2072 RENATA APARECIDA GOMES DA LUZ 24/04/1987
1918 ROSAINA APARECIDA NOGUEIRA DE SOUSA 15/05/1966
1503 ROGER ALCANTARA DE QUEIROZ QUIRINO 16/02/2005
2018 WERICA PINHEIRO LIMA DOS SANTOS 19/09/1990
2059 FRANCIELE CAROLINA NONATO RAMOS 15/04/1988
1651 ADALTO JOSÉ ALVES 25/05/1972
1852 FERNANDA DE JESUS OLIVEIRA 13/11/2001
1633 MICHELLE DE FÁTIMA SILVA 19/06/1989
1654 OTAVIO QUEIROZ SOUZA OLIVEIRA 09/03/2005
1630 LEONARDO PEREIRA SANTOS 06/07/1998
1494 APARECIDA SONIA DE JESUS 11/12/1964
1421 KAYLANE DE OLIVEIRA NUNES 10/12/2002

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
Associação Comercial e Industrial de Santa Vitória  - MG – ACISV

Av. Nossa Senhora das Vitórias, n° 1.971, centro.
11 de dezembro de 2023 até dia 15 de dezembro das 07h30 até as 11h e das 12h30 até 17h.

 Inscrição Candidato Data Nasc.
1582 RODRIGO FERREIRA DE FRANCA 17/08/2004
2084 LORENA PEREIRA GUIMARÃES 01/11/1997
1779 STEFANY LARA BARBOSA QUEIROZ 21/03/1997
1415 CARLOS DANIEL ARCANJO ALVES LIMA 04/12/2001
1476 CRISTIANE DE FREITAS FRANCO 06/05/1982
1828 BRUNA ANTONIA DE MEDEIROS 28/05/1991
1454   MIRIAN PEREIRA SOARES 20/06/1981
1814 ELIZANGELA APARECIDA CINTRA GONÇALVES

PINHEIRO
14/10/1976

1813 THAYS CINTRA PINHEIRO 20/12/1993